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DOŻYNKI GMINNE 2025
W sobotę, 30 sierpnia mieszkańcy naszej gminy wspólnie świętowali zakończenie żniw podczas Dożynek Gminnych. 

Uroczystość rozpoczęła się od mszy świętej, po której nastąpił przemarsz na teren rekreacyjny przy Ośrodku Kultury  
i Sportu w Gaszowicach. Następnie podczas oficjalnej części uroczystości gospodarze dożynek – starostowie oraz wójt 
gminy – złożyli symboliczny bochen chleba. W przemówieniach podkreślono znaczenie pracy rolników całej wspólnoty oraz 
wyrażono wdzięczność za ich codzienny wysiłek i troskę o ziemię. Serdecznie dziękujemy wszystkim obecnym na Gminnych 
Dożynkach. Wierzymy, że miło spędziliście czas, a wspomnienia z tegorocznego Święta Plonów zostaną z Wami na długo.
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WIEŚCI Z GMINY

Radni Sołectwa Szczerbice wspólnie z Radą Sołecką oraz 
Radnymi Powiatu Rybnickiego Gminy Gaszowice zorgani-
zowali w dniu 29.08.2025r. Szczerbickie Święto Seniora. We 
wspólnym świętowaniu uczestniczyło 120 seniorów naszego 
sołectwa oraz zaproszeni goście: Wójt Gminy Gaszowice Pan 
Paweł Bugdol, Sekretarz Gminy Pani Grażyna Pierchała oraz 
administrator Szczerbickiej Parafii ks. Zbigniew Zieliński, 
którzy przekazali seniorom wiele serdecznych słów oraz 
życzenia wszelkiej pomyślności. W imieniu Starosty Powiatu 
Rybnickiego Pana Damiana Mrowca Radna Karina Stępień 
wręczyła bukiet kwiatów najstarszej uczestniczce spotkania 
Pani Angeli Pluta.

Spotkanie seniorów to wyjątkowe wydarzenie dla uczest-
ników, jak i organizatorów, przemiła atmosfera spotkania, 
życzliwość, wymiana doświadczeń, ale przede wszystkim 
szczery uśmiech i ciepłe słowa to nieodzowne cechy imprezy.

Oprawa muzyczna spotkania w wykonaniu „Szczerbickiej 
Czelodki” zachęcała do wspólnego śpiewania oraz umilała 
czas uczestników.

Na zakończenie wszyscy seniorzy otrzymali słodki upo-
minek ufundowany przez organizatorów.

Dziękujemy właścicielom Domu Przyjęć Finezja za przy-
gotowanie poczęstunku dla uczestników spotkania. 

� Organizatorzy

DZIEŃ SENIORA W SZCZERBICACH
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DOFINANSOWANO ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU SOLIDAR-
NOŚCIOWEGO

Na realizację Programu Minister Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej przeznaczył kwotę 1 103 873 000,00 zł.

OGÓLNE INFORMACJE O PROGRAMIE
Program „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” 

dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026 adre-
sowany jest do osób z niepełnosprawnością posiadających 
orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełno-
sprawności. Jego celem jest wprowadzenie usługi asystenta 
jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla osób z niepełno-
sprawnością. Takie osoby będą miały możliwość skorzystania 
z pomocy asystenta m.in. przy wykonywaniu codziennych 
czynności czy podejmowaniu aktywności społecznej. Program 
ma na celu również przeciwdziałanie dyskryminacji i wyklu-
czeniu społecznemu osób z niepełnosprawnością poprzez 
umożliwienie im uczestnictwa w wydarzeniach społecznych, 
kulturalnych czy sportowych. Usługa asystenta osobistego 
może być realizowana przez 7 dni w tygodniu.

CEL I ADRESACI PROGRAMU
Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asy-

stencji osobistej jako formy ogólnodostępnego wsparcia  
w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu 
w życiu społecznym, której adresatami są:
1.	 dzieci od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16 roku 

życia posiadające orzeczenie o niepełnosprawności łącznie 
ze wskazaniami w pkt 7 i 8 w orzeczeniu o niepełnospraw-
ności - konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub 
pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną 
możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczno-
ści stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka  
w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji 

2.	 osoby niepełnosprawne posiadające orzeczenie:
a)	a) o znacznym stopniu niepełnosprawności 
b)	b) o umiarkowanym stopniu niepełnosprawności 
c)	 c) traktowane na równi z orzeczeniami wymienionymi  

w lit. a i b, zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 
sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej 
oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych.

ZAKRES USŁUG
Usługi asystencji osobistej polegają w szczególności na 

wspieraniu przez asystenta osoby z niepełnosprawnością m. in.:

	• wsparciu uczestnika w czynnościach samoobsługowych, 
w tym utrzymaniu higieny osobistej,

	• wsparciu uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domo-
wego i wypełnianiu ról w rodzinie, 

	• wsparciu uczestnika w przemieszczaniu się poza miejscem 
zamieszkania,

	• wsparciu uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej 
i komunikowaniu się z otoczeniem. 
W czasie korzystania z usług asystenta nie mogą być 

świadczone (w tych samych godzinach) usługi opiekuńcze 
lub specjalistyczne usługi opiekuńcze.

Asystentem osobistym osoby z niepełnosprawnością mogą 
zostać osoby wskazane przez uczestnika Programu lub jego 
opiekuna prawnego, niebędące członkami rodziny uczestnika, 
opiekunami prawnymi uczestnika lub osobami faktycznie 
zamieszkującymi razem z uczestnikiem, pod warunkiem zło-
żenia przez osobę z niepełnosprawnością pisemnej deklaracji 
wyboru asystenta.

Uczestnik nie ponosi odpłatności za udział w Programie.
Realizacja Programu będzie finansowana ze środków Fun-

duszu Solidarnościowego. 
Gmina przyznaje usługi asystencji osobistej na podsta-

wie Karty zgłoszenia – załącznik nr 7 do Programu oraz na 
podstawie dokonanej oceny indywidualnej sytuacji osoby 
z niepełnosprawnością, która odnosi się do potrzeb osoby  
z niepełnosprawnością, poziomu samodzielności osoby z nie-
pełnosprawnością i możliwości uzyskania pomocy od innych 
osób. Gmina w pierwszej kolejności uwzględnia potrzeby:
	• osób z niepełnosprawnościami samotnie zamieszkujących 

i gospodarujących, które nie korzystają ze wsparcia innych 
osób, 

	• osób z niepełnosprawnościami wspólnie zamieszkujących 
i gospodarujących nie mających możliwości wzajemnego 
wsparcia, ani które nie korzystają ze wsparcia innych osób, 

	• osób z niepełnosprawnościami, które przebywają w rodzin-
nej pieczy zastępczej

	•  osób z niepełnosprawnościami, które przebywają w pla-
cówkach opiekuńczo – wychowawczych typu rodzinnego.

SPOSÓB ZGŁOSZENIA DO PROGRAMU
Karty zgłoszenia do programu są przyjmowane od dnia 

28.08.2025 r. do 05.09.2025 r. osobiście w godzinach pracy 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gaszowicach przy ulicy Ryduł-
towskiej 1 (poniedziałek – środa w godzinach od 7.00 do 15.00, 
czwartek w godzinach od 7.00 do 17.00 i piątek w godzinach 
od 7.00 do 13.00). Zgłoszenia będą weryfikowane na bieżąco 
pod względem kompletności dokumentów, następnie wery-
fikowane przez powołaną Komisję. 

ASYSTENT OSOBISTY OSOBY  
Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ” DLA JEDNOSTEK 

SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO - EDYCJA 2026

Dokończenie na stronie 4.
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W ramach naboru należy złożyć:
1.	 Kartę zgłoszeniową do Programu – załącznik nr 7 do Progra-

mu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent 
osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego - edycja 2026;

2.	 Kartę zakresu czynności w ramach usług asystencji oso-
bistej do Programu - załącznik nr 8 do Programu Ministra 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty 
osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego - edycja 2026;

3.	 Kserokopię orzeczenia o niepełnosprawności lub orze-
czenie równoważne – umożliwiające weryfikację, czy 
osoba posiada uprawnienia do uczestnictwa w Programie  
(oryginał do wglądu);

4.	 Kserokopię pełnomocnictwa notarialnego, orzeczenia 
lub zaświadczenia sądu o ustaleniu opiekuna prawnego  
(oryginał do wglądu) - jeśli dotyczy;

5.	 Dokument wskazania asystenta (jeśli dotyczy) – załącznik 
nr 5 i 6 do Regulaminu rekrutacji i uczestnictwa w progra-
mie „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” dla 
Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2026;

6.	 Klauzulę RODO – załącznik nr 16 do Programu Ministra 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent osobisty 
osoby z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu 
Terytorialnego - edycja 2026;

7.	 Klauzulę RODO – załącznik nr 4 do Regulaminu rekrutacji 
i uczestnictwa w programie „Asystent osobisty osoby  
z niepełnosprawnością” dla Jednostek Samorządu Teryto-
rialnego - edycja 2026;

8.	 Zaświadczenie o zatrudnieniu rodzica / rodziców (dotyczy 
zgłoszeń w imieniu dzieci z niepełnosprawnością).

CZAS TRWANIA PROGRAMU
	• Od 1 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 2026 r.

KONTAKT
	• tel. 32 43 99 600 lub 32 43 99 604.

Ogłoszenie o naborze wniosków oraz Program wraz  
z załącznikami dostępne są pod adresem: https://www.gov.
pl/web/uw-opolski/asystent-osobisty-osoby-z-niepelno-
sprawnoscia-dla-jednostek-samorzadu-terytorialnego---e-
dycja-2027 

WIZYTA PARTNERSKA 
W LITULTOVICACH

GOSPODARNE 
PIECOWIANKI

Współpraca partnerska pomiędzy Gminą Gaszowice  
a czeskim Mestys Litultovice odbywa się na wielu wymiarach. 
Tym razem władze czeskiego miasteczka zaprosiły delega-
cję Ochotniczej Straży Pożarnej w Gaszowicach i Gminy 
Gaszowice do wspólnego świętowania Jubileuszu 140-lecia 
założenia SDH Litultovice, czyli ochotniczej straży pożarnej.

Jak się okazuje, tamtejsza straż pożarna jest drugą naj-
starszą założoną według prawa czeskiego, ponieważ był 
okres kiedy straże mogły powstawać tylko według prawa 
niemieckiego, a dopiero później zaistniała taka możliwość 
w prawie czeskim.

Z okazji tak zacnego jubileuszu, strażacy i władze Litulto-
vic zorganizowały uroczyste obchody. Rozpoczęła je zbiórka 
przed remizą i przemarsz na lokalny cmentarz, gdzie czescy 

30 sierpnia podczas tegorocznych dożynek pawilon gmin-
ny zyskał wyjątkową oprawę dzięki pracy i pomysłowości 
pań z Koła Gospodyń Wiejskich „Gospodarne Piecowianki”. 
Przygotowały one piękny plener żniwny, w którym każdy 
mógł zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie. Dekoracja składała 
się z tradycyjnych elementów: snopków zbóż, słomy, do-
rodnych warzyw i owoców – cukinii, dyń, a także kwiatów 
hortensji, lawendy które dodały całości barw i elegancji. 
Dzięki temu pawilon zamienił się w prawdziwy zakątek wsi 
– kolorowy, ciepły i nastrojowy.

Serdeczne podziękowania kieruję do wszystkich, którzy 
przyczynili się do powstania tej pięknej aranżacji. Dziękuję za 
podarowaną słomę, warzywa, wspaniałe dynie oraz snopki 
zbóż. To właśnie dzięki wspólnej pracy i życzliwości powstało 
miejsce, które zachwyciło mieszkańców i gości naszej gminy.

� Sołtys Gabriela Oślizło
Dokończenie na stronie 6.

Dokończenie ze strony 3.



5Sierpień - Wrzesień 2025  •  Nr 08-09 (219)  |  INFORMATOR GMINNY

WYSTAWCY 
POSZUKIWANI

Do grudnia niby jeszcze kawałek, ale już w powietrzu 
czuć świąteczny klimat. Tu i ówdzie pojawiają się pierwsze 
dekoracje, a w tle słychać dobrze znane melodie. My też 
nie zwlekamy – bo te Święta w Zamku będą naprawdę 
wyjątkowe! 

Dlatego ruszamy z przygotowaniami do Jarmarku na Wol-
ności. Szukamy wystawców, którzy chcieliby zaprezentować 
swoje produkty podczas tego wydarzenia.

- Kiedy? 14 grudnia
- O której? Od 15:00 do 20:00

- Gdzie? Oczywiście na Wolności!
Jeżeli chcesz pokazać swoje wyroby, koniecznie się z nami 

skontaktuj. Najlepiej pod numerem telefonu: 32 430 52 01.

� Patryk Kłosek 
� Ośrodek Kultury w Czernicy 

strażacy i delegacja z Gaszowic złożyły wieńce pod krzyżem 
upamiętniającym zmarłych mieszkańców. Następnie wszy-
scy przemaszerowali do kościoła, w którym odprawiono 
mszę w intencji żyjących i zmarłych członków straży pożarnej 
w Litultovicach. Na zakończenie mszy poświęcony został 
nowy dzwon, upamiętniający tą uroczystość i zacną historię 
lokalnej straży.

Następnie wszyscy uczestnicy uroczystości, wraz z po-
święconym dzwonem, udali się do remizy na kolejną część 
obchodów. Wówczas OSP w Gaszowicach została uhono-
rowana nadaniem specjalnej wstęgi na sztandar w podzię-
kowaniu za bardzo dobrą współpracę międzynarodową 
strażaków. Z kolei gaszowiccy strażacy przekazali czeskim 
kolegom okolicznościową pamiątkę i upominek, a Wójt 
Gminy Gaszowice Pan Paweł Bugdol przekazał gratulacje  
i również okolicznościową pamiątkę.

Po części oficjalnej strażacy mieli okazję obejrzeć pokazy 
sprawnościowe strażaków i ekspozycję sprzętu pożarnicze-
go zarówno najnowszego, jak i historycznego. Była też okazja 
do wspólnego świętowania i partnerskich dyskusji.

Pamiątkowy dzwon zostanie zawieszony w wieży remizy 
SDH Litultovice i będzie używany na specjalne okazje zwią-
zane z życiem tamtejszej straży.

� Redakcja

Dokończenie ze strony 5.
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Z ŻYCIA SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI

KRAJOWA ODZNAKA 
JAKOŚCI DLA ZSP 

SZCZERBICE

Projekt eTwinning "Acting, a fun way to improve our 
English" realizowany w minionym roku szkolnym przez 
nauczycielkę języka angielskiego panią Alicję Borkowską 
i uczniów klasy VIB Szkoły Podstawowej w Szczerbicach,  
odniósł ogromny sukces. 27 sierpnia został nagrodzony 
Krajową Odznaką Jakości. 

W uzasadnieniu komisja napisała: „Działania projektowe 
zostały dobrze zorganizowane i skupiały się na praktycznym 
rozwijaniu języka angielskiego poprzez scenki i ćwiczenia 
dramowe, które wspierały poszerzanie słownictwa i dosko-
nalenie umiejętności komunikacyjnych. Uczniowie mieli 
okazję uczestniczyć w spotkaniach online, współpracować 
w międzynarodowych grupach oraz przygotować wspólny 
produkt, co pozytywnie wpłynęło na ich motywację.”  

Ta nagroda to efekt kilkuletniej współpracy szczerbickiej 
podstawówki ze szkołami z Serbii, Włoch, Hiszpanii, Turcji 
i Polski. 

Szkolny koordynator projektów eTwinning, Alicja Borkowska

KULTURA I STOWARZYSZENIA

EUROPEJSKIE DNI  
DZIEDZICTWA

W drugą niedzielę września (14.09) w Zamku odbyło się 
wyjątkowe wydarzenie – Europejskie Dni Dziedzictwa. Niby 
jedna impreza, a atrakcji było co najmniej kilka!

Na początek można było zajrzeć do stoiska Ośrodka Kultury 
w Czernicy. Instruktorzy pokazali, czym będą zajmować się na 
swoich warsztatach w nowym sezonie. Można było od razu 
zapisać się na zajęcia albo po prostu pogadać z ulubionym 
prowadzącym. I powiemy szczerze – tłumów nam tam nie 
brakowało!

Kolejna strefa pachniała i smakowała – dosłownie. Panie  
z KGW „Czerniczanki" przygotowały małe kulinarne show. Opo-
wiadały, jak przerabiać zbiory z ostatnich miesięcy i jak robić 
domowe „krauzy". Do tego warsztaty szycia ekologicznych 
torebek na owoce i warzywa oraz garść wiedzy o ziołach i rośli-
nach, które na co dzień goszczą w naszych kuchniach. Krótko 
mówiąc – palce lizać i masa inspiracji na jesienne wieczory.

Nie zabrakło też przestrzeni do rozmów o przyszłości Zam-
kowego parku. Tu dyskusje były naprawdę gorące – pełne 
pomysłów, różnych punktów widzenia i, co najważniejsze, 
chęci współpracy. Fajnie było zobaczyć, że dobro wspólne 
naprawdę nas łączy. Teraz pozostaje tylko czekać, aż plany 
zamienią się w rzeczywistość, a park będzie cieszył oczy 
wszystkich odwiedzających.

� Patryk Kłosek 
� SDL Spichlerz 
� OK w Czernicy
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15 LECIE U’RWISA
W dniu 13 września odbył się Jubileusz 15 lecia naszej 

organizacji! 
7 września 2010 roku Stowarzyszenie U'RWIS zostało za-

rejestrowane pomyślnie w KRS. Wiemy jednak, iż rozpoczęło 
swoją działalność rok wcześniej i już wtedy wyruszono w drogę 
z ekipą Św. Mikołaja by nieść dzieciom uśmiech na buziach.

Założycielami Stowarzyszenia są: Grzegorz Kuszek, Robert 
Demel, Paweł Bugdol oraz Barbara Watoła. 

Podczas obchodów 15 lecia połączonych z Rajdem Rowe-
rowym mieliśmy okazję gościć wszystkich tych, na których 
zawsze możemy liczyć i są dla nas partnerami w realizacji 
wszelakich działań. 

Bardzo dziękujemy za obecność:
	• Staroście Powiatu Rybnickiego - Panu Damianowi Mrowiec,
	• Przedstawicielowi Urzędu Gminy Gaszowice - Pani Grażynie 

Pierchała,
	• Sołtysom, 
	• Radnym, sponsorom oraz mieszkańcom,
	• Stowarzyszeniu Działań Lokalnych Spichlerz,
	• Prezesom KSRG OSP Szczerbice oraz OSP Łuków Śląski  

- Sebastianowi Syrek i Pawłowi Kolonko, 
	• Cudownej Ekipie KGW Łuków Śląski, 
	• Pani Irenie Kłosek za przepyszny tort,
	• DreamWood Karol Piechota za pamiątki oraz księgę  

pamiątkową,
	• Stowarzyszeniu Szczerbice Razem za maszynę do popcornu 

i wsparcie w realizacji.
Oprawę muzyczną zapewnił Zespół NA MAYA, fotorelację- 

wolontariusze, sprzęt Paweł Przydatek. 
Dziękujemy członkom, wolontariuszom, naszym bliskim, 

mieszkańcom, dzieciom oraz włodzarzom za to, że możemy 
istnieć i być dla Was.

Dziękujemy również tym, bez których by się nie zaczęło  
i tym, którzy prowadzili to Urwisowe dziecko dzielnie i z iskrą 
przez tyle lata.

� Nic bez Was dla Was! 
� W imieniu U'RWISÓW
� Zarząd Stowarzyszenia
� Justyna, Paweł i Angelika 
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WRZESIEŃ NA WOLNOŚCI
Wrzesień zawsze kojarzy się z początkiem. Nowy rok szkol-

ny, nowe wyzwania, nowe pomysły. Tak samo jest i u nas! 
14 września, podczas Europejskich Dni Dziedzictwa, można 
było podejrzeć większość zajęć, które w tym roku ruszają  
w Ośrodku Kultury przy ul. Wolności. A co dokładnie znajdzie-
cie w naszej ofercie? Już podpowiadamy:
	• zajęcia plastyczne dla dzieci i dorosłych z panią Anią,
	• „Czernicka warsztatownia" – kreatywne zajęcia z panią Elą,
	• zajęcia taneczne z panią Pauliną z formacji Sukces,
	• „Smykosensoryka" – warsztaty dla najmłodszych z panią 

Magdą,
	• zajęcia krawieckie z panią Moniką,
	• „Kuchcikowo" z panią Magdą,
	• zajęcia LEGO z panem Mateuszem,
	• zajęcia wędkarskie,
	• zespół „Znaczki" z panią Anią,
	• zespół ludowy „Trojak" z panem Jurkiem,
	• harcerze i zuchy.

Jak widać – każdy znajdzie coś dla siebie.

Po wakacyjnej przerwie do pracy wróciło też Zamkowe 
biuro. Od teraz działamy w dawnych godzinach: od 9:00 do 

18:00. Wpadnijcie do nas z ważną sprawą, na kawę albo po 
prostu pogadać. A jeśli wolicie – zawsze możecie zadzwonić!

Dla fanów aktywności mamy dobrą wiadomość: do koń-
ca października otwarte będzie jeszcze pole do minigolfa. 
Świetna okazja, żeby poćwiczyć formę przed kolejnymi 
mistrzostwami!

I na koniec zapowiedź dużego wydarzenia: 3 października 
szykujemy dla Was coś naprawdę wyjątkowego – „Czernicę 
szkicowaną węglem od 1797 roku". To powrót do dawnych 
tradycji górniczych, lokalnej historii i opowieści, które warto 
zachować w pamięci. Będzie się działo – nie możecie tego 
przegapić!

A na co dzień? Po prostu wpadajcie do Zamku – na kawę, na 
minigolfa, na zajęcia, albo tak zwyczajnie, żeby pobyć razem. 
Zawsze miło Was ugościć!

� Pozdrawiamy 
� Ekipa z Wolności
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Dokończenie na stronie 8.

„WARTKO!... BEZ GASZOWICE”  
– SPORTOWE EMOCJE W NASZEJ GMINIE!

W niedzielę, 19 października 2025 r., odbędzie się druga 
edycja biegu ulicznego „WARTKO!... bez Gaszowice” na dy-
stansie 10 km. Start i meta będą zlokalizowane przy Ośrodku 
Kultury i Sportu w Gaszowicach, ul. Rydułtowska 7.

Do udziału zapraszamy zarówno doświadczonych bie-
gaczy, jak i osoby, które dopiero zaczynają swoją przygodę  
z bieganiem. Limit czasu na pokonanie malowniczej trasy to 
90 minut. Przygotowaliśmy atrakcyjne nagrody nie tylko dla 
najszybszych zawodników w klasyfikacji generalnej i wieko-
wej, ale także dla najlepszych mieszkańców naszej gminy oraz 
powiatu rybnickiego.

Start biegu głównego zaplanowano na godzinę 13:00.
Limit uczestników: 200 osób.

Wydarzenia towarzyszące  
– biegi dla dzieci i marsz nordic walking

„WARTKI BAJTEL” – biegi dla najmłodszych
Sportowe emocje czekają także na dzieci i młodzież do 

13. roku życia! „Wartki Bajtel” odbędzie się na terenie rekre-
acyjnym przy OKiS w Gaszowicach. Start pierwszego biegu: 
godz. 10:30.

Kategorie wiekowe i dystanse:
	• BOMBLE – do 4 lat (ok. 100 m, możliwość biegu z opie-

kunem),
	• BAJTLE – 5–6 lat (ok. 200 m),
	• GIZDY – 7–8 lat (ok. 400 m),
	• FRELKI I KARLUSY – 9–10 lat (ok. 600 m),
	• MIGLANCE – 11–13 lat (ok. 800 m).

„WARTKO!... z Patykami”  
– marsz nordic walking

Miłośnicy kijków też znajdą coś dla siebie! Start marszu 

przewidziano na godz. 13:15 przy OKiS. Trasa ma ok. 6 km  
i prowadzi częściowo asfaltem, a częściowo leśnymi ścieżka-
mi i drogami utwardzonymi. Limit czasu – 90 minut. Liczba 
uczestników – 70 osób.

Rejestracja

Zapisy do biegu głównego oraz wydarzeń towarzyszących 
odbywają się online. Link do zapisów znajdziecie na stronie 
OKiS lub na plakacie (kod QR).

Dla mieszkańców gminy obowiązuje niższe wpisowe,  
a uczestnicy powyżej 70. roku życia w biegu głównym i mar-
szu nordic walking są zwolnieni z opłat.

Każdy uczestnik otrzyma numer startowy i medal, posiłek 
regeneracyjny i gadżet, a najlepsi w poszczególnych katego-
riach – nagrody.

„Wartko!... do kibicowania”

Nie musisz biegać ani maszerować, żeby być częścią tego 
wydarzenia! Zapraszamy wszystkich mieszkańców do kibi-
cowania.

SPORT I REKREACJA

Gaszowice, ul Rydułtowska 7   

START: 13:00

19 X 

2025

WARTKO!...Z PATYKAMI

www.okis.gaszowice.pl
BIEG ULICZNY

10 KM

WARTKI BAJTEL
Start: 10:30

Marsz NORDIC WALKING, 6 km



10 INFORMATOR GMINNY  |  Sierpień - Wrzesień 2025  •  Nr 08-09 (219)

TURNIEJ 
CHARYTATYWNY

II Turniej Charytatywny Fanklubów zagranicznych pod 
patronatem wójta Gminy Gaszowice Pawła Bugdola prze-
szedł do historii. Serdecznie dziękujemy wszystkim ośmiu 
zespołom, które wzięły udział w sportowej rywalizacji  
w duchu fair play.

Podziękowania składamy również wszystkim osobom za-
angażowanym w organizację całej imprezy, która wypełniona 
była znakomitymi atrakcjami. Uczestnicy jak zwykle stanęli na 
wysokości zadania, a dzięki dobrowolnym wpłatom drużyn  
i licytacjom, m.in. sportowych gadżetów z autografami 
gwiazd, udało się uzbierać sporą sumę pieniędzy, która trafi na 
rzecz leczenia mieszkańca Gminy Gaszowice, Ignasia Bródki.

� Redakcja

Dla najbardziej kolorowej i aktywnej grupy kibiców przy-
gotowaliśmy niespodzianki.

Zrób zdjęcie lub nagraj krótki film, a następnie wyślij na 
adres: okisgaszowice@gmail.com

Utrudnienia w ruchu

Trasa biegu będzie przebiegać następującymi ulicami: 
START: teren rekreacyjny przy OKiS w Gaszowicach ul. Ry-

dułtowska 7 -> Rydułtowska -> Rudzka-> Leśna -> Wiejska-> 
Kolejowa -> Zielona -> Biskupa -> Czernicka-> Sportowa -> 
Graniczna -> Szkolna -> Radoszowska -> Rybnicka  -> droga 
wewnętrzna -> teren rekreacyjny obok OKiS w Gaszowicach 
ul. Rydułtowska 7 ->   META

W związku z tym w niedzielę, 19 października, w godzinach 
12:55 – 14:45 wystąpią utrudnienia w ruchu drogowym.

Prosimy mieszkańców o cierpliwość, wyrozumiałość oraz 
stosowanie się do poleceń służb porządkowych.

Dokończenie ze strony 9.
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RAJD ROWEROWY
6 września 2025 r. odbył się kolejny 4 rodzinny rajd rowe-

rowy w Sołectwie Szczerbice. Trasa rajdu przebiegła głównie 
drogami leśnymi Cysterskiego Parku Narodowego nadleśnic-
twa Rybnik. Po przejechaniu trasy rajdu uczestnicy udali się 
na poczęstunek, a dzieci z pełnym zadowoleniem odebrały 

nagrody, dyplomy oraz medale. Organizatorami rajdu byli 
radni oraz rada sołecka Szczerbice. Podziękowania dla Staro-
stwa Powiatowego Rybnik, Urzędu Gminy Gaszowice, Policji 
oraz Straży Gminnej.

� Radny Andrzej Cieślok

W OKiS czeka bogata oferta rekreacyjna dla wszystkich pokoleń - zapraszamy do zapoznania się  
z aktualnym harmonogramem i do aktywnego udziału w zajęciach!
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